
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 638 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 638 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 638 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 15. december 
2023 af REU alm. del - spørgsmål 375 (2023-24) redegøre for, 
om besvarelsen skal forstås således, at regeringen ikke agter at 
ændre i lovgivningen om vagtvirksomhed eller lave ny 
lovgivning på området, og oplyse, hvornår ministeren forventer, 
at der kommer resultater af de igangværende drøftelser med 
branchen?” 

 
Svar: 
 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 15. december 2023 af 
spørgsmål nr. 329 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er ministeriet i 
forbindelse med arbejdet med gennemførelsen af forsøgsordningen med 
kommunale tryghedsvagter og udarbejdelsen af de nødvendige ændringer af 
bekendtgørelse om vagtvirksomhed fortsat i dialog med dele af branchen 
med henblik på at drøfte bl.a., hvordan der kan sikres trygge og sikre 
rammer for branchen og for de vagter, der skal bidrage til danskernes 
tryghed i det offentlige rum.  
 
Justitsministeriet har den 16. januar 2024 sendt et udkast til bekendtgørelse 
om ændring af bekendtgørelse om vagtvirksomhed i offentlig høring hos 
relevante myndigheder og organisationer med henblik på, at de relevante 
aktører i branchen kan fremkomme med bemærkninger og ønsker til 
ændringer af bekendtgørelsen. Høringsfristen udløb den 12. februar 2024, 
og de indkomne høringssvar vil indgå i det videre arbejde med 
bekendtgørelsen.  
 
Jeg har ikke i øvrigt for nuværende planer om at foretage ændringer af 
vagtloven eller udarbejde ny lovgivning på området.  
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